8/ LY -odA]

<-,002 -gH 80€

<-1002 -gH £0€

0102 - ¥002 - dullyeq O

<-$00g : 8dnoo 9

J00bnad /ugoIl) :eMep

suononJsul Bumi




Couplingsclass: A50-X okm 1000km

Approved

e11 00-5428

|Max. mass trailer : 1800 kg |

© 417870/30-11-2010/1

Dispositivo di traino tipo: 4178
Per autoveicoli: Citroén C4 (berline&coupe); 2004->

Peugeot 307 HB; 2001->
Peugeot 308 HB; 2007->
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Omologazione: e11 00-5428
Valore D: 9,0 kN
Carico Verticale max. S: 73 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)

Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo
Per verificare I'idoneita del dispositivo di traino omologato a norma CEE TxC
94/20, all'installazione sulla vettura su cui si intende procedere al mon- D= = 0,00981=....... kN

T+C

dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)
C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: la sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformit/ alle prescri-
zioni sia del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo di attacco meccanico:

taggio, compilare la seguente formula (se necessario declassare la
massa rimorchiabile):

TIMBRO e FIRMA

Si dichiara inoltre di aver informato Futente del veicolo sul’lUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 417870/30-11-2010/14



¢/01L0c-1L1-0€/0L8L1 Y ©

2=1v'8Xveo
WNSZ
/SEXZ LN WN G2
\' JOSX8IN
WN S¥
/OLN WNG.
/SOXZ LN
¥=1G'01XG29 5%);
v=11'8X120 v
€ ¥900256
) CeBLiy L g
v/8L 1Y
WN S¥
JOLIN
¥=1G'01XG29

€1/010¢-11-0€/0L8LLY ©

9/8LLYy

6=1G'€X819
2=11'8xyco

WN S¢
/0GX8IN

g WNGZ
/SEXSLIN

¥=11'8X120

c

ER

; AU19S

(O Nevernal”

; AU19S

t MOIND | o eeeea——a-

aul| passaidaid

gH L0€ 108bnad

eg Bi4

oy

y///

_——

adnod+ suipeg v ugo)d




ser.nr. Q

) Sl

— 4178/6
X
65Nm  |1221x8,4 L=4 5 C
N2535] 225x10,5 L=4
75Nm B
M10/
45 Nm
M8x50/
25 Nm A 4178/4
024x8 4 [=2 5 1 4178/5 > (C
018x35=9| (9520064 3
A 021x8,4 L=4
0 225x10,5 L=4
M10/
MA12x65/ 45 Nm
65Nm M12x35/
M8x50/ A 6SNm
25 Nm M12x35/
75Nm

224x8,4 L=2

© 417870/30-11-2010/3

Fig 1

|
ﬁ

Z»@}K

© 417870/30-11-2010/12



¥/01L0C-11-0€/0L8L1Y @

‘8|qel ayi

ul pajeodipul enbloy ey} 0} usybll ‘$2o ‘gIN sleysem ureld € pue QGXgIA

s)j0g € yum way} aoejday “urebe pasn ag jou |Im A8y ‘Y s8joy

1e ‘9|o1yan 8y} Jo |auued Jeas ay} wolj g\ S} og € 8yl aroway duls

Jajuso Jadwing 8y} 4O 10g 8y} MaIosun “qg / Bg pue | sainbly ul umoys

se aje|d Jan0d 8y} pue Jadwing 8y} Jo Ino uoiuod e mes ‘| ainbly 88g
“Jadwing 8y} Jo apisiapun 8y} woij are|d J8A0D BU} JUBIXS J| SAOWSY |

“leqmo} ay} Bumy

alojaq pasedaid aq Ajddns samod ay} 1y} papuawiLodal Si Y ;30U ases|d
*a|qeaidde si ‘uononusul Bumiy ayi ur ‘YaldXs Yalym

aulua)ap o} ajeld adAy ayy %oayo 1snw noA Bumy ayy Mels noA alojag

* SNOILONYLSNI ONILLIH

‘uUapIOM

9] pboonab ualaidedBinuaon ap (iq abejuow eu jusip Bulpie|puey 8zaq

‘ualeowseund ap 1n saldop ynseld ap ,Bizemuee usaipul, Joplimiap
‘preesab usplom joiu usbuipis|joispuelq

ua -wal ‘-s)18}101110919 Jep ‘uabelp 8} JooA Bloz Jo usw jusip usiogiay g ,
‘uaba|dpee. ) Jojeap

MN N JusIp ‘usyal) Bew ojne mn ayjjem ‘essew aue}sabao) "Xew ap JOOA ,
‘uspiom 8} plaplimian 8zap jualp ‘si biz

-amuee Beejunaip-ijue Jo uawnyq uss uspundsbuibinsenaq ep do usipu ,
‘uaba|dpee. ) Jojeap ap usw

walp Binuson 1oy uea, (us)buisseduee 8y(l|@YBZPOOU [88NJUSAS JOOA ,

DACIHONYI3G
‘uabajdpee. a} Buipiajpuey usjojsabliq ap usw juaip
waa)sAsbuelsjaboy altequiaauye 18y uea abejuowsp ua abejuow J0OA

“Jadwing ap ueA juexiepuo ap uee jee|dyopse ap Bizemuee usipul
Jo9uol\ “Buliwiosdo uen aploBloA Ul ISBA |age) op DBlISWOoMus9IaA0
Buibisenaq ap reeiq ‘1seA (G) reejdiaxyels ap ua () |960x ap Mee| L

“1adwing ap uea duis a)s|eppiw ap UeA Inog ,
"GEXZ LN ueInog .

L1/010C-11-0€/0L8L1Y @

‘eluemo}Azn obasf
sanjo Ayed zezid nqoiAm obazseu gsoumelds | QSOUPOMEZIIU ‘OMISUSZ
-091dzeq nmisued alnjuesemb uezexsm yoAzszAmod op 3is sjuemoso}sez

‘[ouzohysoubelp ifoels m gemousafelez Azojumoloy e -
‘niuem
-osews [of wAuseinbal o gediwed zelo ‘10501sAzo m dny oemAwAzIN -
"9109|dWOY M BUOZOJBISOP aMOMUNIED AQnis zelo M1dIeu JeMOS0lS -
"o1d.eu yoAu
-emedsAzid yoepjund m pjdsjsez amosjiise|d sujenjuama oklAm AzsjeN -
‘Blzoioy pazid 9Azosidzaqez [ezoiulaie| opmod Agn aiisAzspp -
‘amomijed Apomezid
gn| auzolneipAy Apomezid ‘feuzolupeie Ifoejeisul Apomazid 3is elnp
-feuz aju nzjIgod m Azo 8is glUMadn MOUIBIMPO YoAujenjusms Sezopod -
‘aueddIys Auswiale aisAzsm 210dj0p W 00| Niueyodslezid od -

IDMOZeYS M

-opeunjuug nwalsAs iloynnsul [emoxrepop
z 9esAzioys Azajeu [auzoAjewone 1Ny nzejuowap | nzeyuow nypedAzid pp

‘eYeziapz npods po amomAniod AA 1d Audsgo Apb gemooown
‘llogel m obouezeysm obomoloiqo njuswow op 19 soufejoy [eoklnd
dlseu m 9130 gL 3i1s yohoklezoaidzaqezowes 3oBIyeU | GOXZ LN
gnis okfemfzn ‘(g) 1wAmoxAim 1wepzeiub z31A d | () 8|ny gemooown “L

“eyeziopz esed obHomoypol s oz Aqms N

"OLIN U190l

"0GX8IN uswnog

:Buiiwosdo uen apio

-BjoA ul 1sen |age) ap Biiswoyuaaiano buibisanaq ap leelq “(usieeipisen
[eewsjay joiu Bou) (1) singssemp op Jow (g) us (g) usiedliz op puiqiap 9

‘(yeepun ap uanog sing
-sremp) Jadwing ap us |9auedisiyoe 18y uassni (1) siNgsiemp ap siee|d ‘G

‘(usreelpisen [eewsjay 1aiu Bou) yee|dliz ap Bisenag usy
-9)s 9] D Ud g ‘v usleb ap ul (BINLBOA J8y Japuo spasl) QLN Usinogaw
-BJ} 2 9P U UaIN0oq ap J0op Yeeyyal) op uea (g) reejdliziexull op Jo8jUo ‘i

‘(usreelpisen [eewsjay 1aiu Bou) yee|dliz ap Bisenag usy
-9)s 9] D Ud Y useb ap ui (BINYBOA 18y Jepuo Spaal) QLA Usinogawely
2 ©p Ud usINog ap J00p Meeyyal) ap uea (g) 1ee|dlizieyyoal op J98IUON ‘g

"1noq ap do Binpaon 18y
UBA JUBYJIOO0A 9p JeueA (MIp Ww ) sngspuelsye ap 19z us g 1eb lig [eau
-edlajyoe 18y Ul 22 g\ Bullnis usa 1ow OGXGIN IN0Q SPISIA 8P 39918 2

‘ISeA |age) op BliswoyusaIano
uanoq 9|e reeiq ‘22 8N usbuulnis € ue OGX8N uslnog g loop 8z
Buentap ‘PInIgab Jeaw 181U usplom a7 'y uaieb ap [ig Binyson 18y uea
|oauedialyoe 18y UBA QN USAS0IYDS € op Joplimiap so| Jadwing ap uea
duis e)sjeppiw ep UeA 1n0g ap 1904yos ‘feejdyapye op us Jadwng op }n
|oap uas gg / eg ua | Jnnbiy Byswoyuaaiano Heez ‘| innbiy a1z 1edwng
op UBA jueylopuo op uee lee|dyepse ap Bizamuee usipul Jesyuowsq |

"pi23juoWak JpIom yeeyyail ap lep

-100A USPI31aq 3} J0OA BUIUSIZIOOAWOOU}S 3P WO Weezpeel S| 18y :apuany
's| Buissedao) uen ‘Buipiajpuey ap ul ‘s}ayos

ayj|am uaypy a) afeeidadAy 18y do n juaip JuIbag abeluow ap W N 1BPIOOA

:ONIQIITANYHIDVLNOW

‘GeEXZ LN Agnig

"0 BBASEN

"0SX8IN Adnug

- llegey

M obouezessm 06am0101q0 Nuswow op 19soulsjoy [eoknddiseu m

21B1j0Q NoBNeu | yohoklelujezozsn jusio siald ‘Gexg LN qni s okfemfzn
(1) Aouzoazidod op (g) ‘(g) suzooq AIA 1d elueddiyop zaq Qemojuowez ‘9

‘(BmoyospAm Bini peu eoluzosz
-1dod) weneziapz e wAulA} wajsued Azpiwod (|)do1uzoszidod Jimelsn G

op.eu | yohoklelujezozsn 1usio sieid
oklemizn ‘Buzooq dA d 91B.Azid O30T D | g ‘V MOJOMIO Op (wep
-zefod poddis eoklnpleuz) LN Aqnis g 1 0SX8IN Aqnu's oklezpemoidm
‘obazolumojoy exey eyiuzn pzm (g) Buzooq d)A 1d Bme| gemooown

Mopneu | Lgo yokoklelujezozsn |usio sieid
oklemizn ‘BuzooqdiA 1d 91B1Azid oxye7 "D | ¥ mosomio op (waepzelod
pod di1s aoklnpleuz) QLN Agnis g zeio OSxgIN Agnus oklezpemoidm
‘obazolumojoy exey exin pzm (g) tuzooq diA d emesd gemooown ‘g

‘npzefod npozid po égnis eu (ww 6 9 soqnib) emoro
-so be|podyife|n} okunsm | g niomo nosfeiw m njpued obsulhl op 2o
8IN wAoklelujazozsn welusio siald z 0GX8INdqni s Buemzo gizpemoldpn ‘2

‘lloge} m obauez
-e¥sm 0689m03}04go njuswow op BoQ ‘v2@ 8N IwAdklelujgzozsn 1w
-elusiosiald ¢ 1 0GXgIN lwegnu's ¢ of oideisez “euemizn siumouod epdqg
aIN 'V moJomio nosfeiw m ‘npzefod njsued obsulhy z gy Aqni's € okunsn
‘eMeziopz sed Amoyposs Boklnoow dgnis 21B.pQ femomAssiod LA d
| BYeZIOPZ Z g / BZ | | wanjunsAl z alupobz gemo pdApp “| Yeunshi
zl1ed "e)eziapz npods po amomAijod LA jd Audoeqo Apb gemoluowspz * |

‘0ob6azojumojoy exey nzeuow op wajusideisAzid
pezid oBsuzolipieje eiuemo|qex o siuemolobAzid dis eosjez :ebemn
9e1sAZIo}Am Azajeu [emozeiuow



2. Introduce the fourth bolt M8x50 with a plain washer M8 @24 in the rear
pannel at hole B and place the spacer (thickness 9 mm) on the bolt,
from the front side of the vehicle.

3. Fit the right sideplate (3) of the tow bar, by introducing the bolts
M8x50 and the 2 frame bolts M10 (already under the vehicle) in the
holes A and C. Fix without tightening the sideplate, using the plain
washers 21 and nuts.

4. Fit the left side plate (2) of the tow bar, by introducing the bolts
M8x50 and the 2 frame bolts M10 (already under the vehicle) in the
holes A, B and C. Fix without tightening the side plate, using the plain
washers and nuts.

5. Position the crosstube (1) between the rear pannel and the bumper
(crosstube over the exhaust pipe).

6. Assemble without tightening the side plates (2), (3) with the cross
tube (1) using the bolts M12x35, the plain washers and nuts. Tighten
the fastening in the following order to the torque indicated in the table :
* Bolts M8x50.

* Nuts M10.
* Bolts M12x35.
* Bolt of the bumper center strip.

7. Fix the ball (4) and the socket plate (5) using the bolts M12x65 and
self-locking nuts M12. Tighten the fastening in the following order to
the torque indicated in the table. Fit if extant the cover plate from the
underside of the bumper.

For assembly/disassembly of the detachable ball hitch system, consult
the fitting instruction supplied.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper — con-

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"
* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.
* Guarde estas instucciones junto a la documentacioén del veiculo des-
pués del montaje del enganche.

Iﬂl ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare quale
disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

Attenzione: si consiglia di predisporre I'impianto elettrico prima di monta-
re il gancio traino.

1. Smontare se presente i pannelli di copertura situati sotto il paraurti.
Vedi figura 1. Segare via una parte del paraurti e del pannello di coper-
tura, come indicato in figura 1 e 2a / 2b. Svitare il bullone del sostegno
centrale del paraurti. Rimuovere i 3 bulloni M8 dai fori A del pannello
posteriore del veicolo. Questi non dovranno piu essere rimontati.
Sostituirli con i 3 bulloni M8x50 e le 3 rondelle M8, 024. Serrare alla
coppia di serraggio indicata in tabella.

2. Inserire il quarto bullone M8x50 con una rondella M8 @24 nel foro B del
pannello posteriore ed inserire lo spessore (9 mm) sul bullone, dal lato
frontale del veicolo.

3. Montare il pannello laterale destro (3) del gancio traino, inserendo i bul-
loni M8x50 ed i 2 bulloni da carrozzeria M10 (gia situati sotto il veicolo)
nei fori A e C. Fissare il pannello avvitando manualmente i bulloni, com-
pleti di rondelle 221 e dadi.

4. Montare il pannello laterale sinistro (2) del gancio traino, inserendo i
bulloni M8x50 ed i 2 bulloni da carrozzeria M10 (gia situati sotto il vei-
colo) nei fori A, B e C. Fissare il pannello avvitando manualmente i bul-
loni, completi di rondelle e dadi.

5. Montare la traversa (1) tra il pannello posteriore ed il paraurti (la tra-

formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer’s acceptance prior to completion. Brink International do not accept
responsibility for any matters arising as a result of this miscommunica-
tion.

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signalétique
de l'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans la notice de
montage.

Attention : il est conseillé de préparer l'alimentation électrique avant de
monter 'attache-remorque.

1. Démonter si présent les plaquettes de recouvrement situées sous le
pare-chocs. Voir la figure 1. Scier une partie du pare-chocs et de la pla-
que de protection conformément a la figure 1 et 2a / 2b. De sserrer la
vis de la patte de fixation centrale du pare-chocs. Démonter les 3 vis
M8 sur le panneau arriere du véhicule, aux trous A. Elles ne seront pas
réutilisées. Les remplacer par 3 vis M8x50 avec 3 rondelles plates M8
024, Les serrer au couple préconisé dans le tableau.

2. Engager la quatrieme vis M8x50 avec une rondelle plate M8 924 dans
le panneau arriére au trou B et placer I'entretoise d‘épaisseur 9 mm sur
cette méme vis, c6té avant du véhicule.

© 417870/30-11-2010/5

versa deve passare al di sopra del tubo di scarico).

6. Fissare i pannelli laterali (2), (3) alla traversa (1) avvitando manual-
mente i bulloni M12x35, completi di rondelle e dadi. Serrare nel
seguente ordine, alle coppie di serraggio indicate in tabella:

* Bulloni M8x50.

* Dadi M10.

* Bulloni M12x35.

* Bullone del sostegno centrale del paraurti.

7. Montare la sfera (4) e la piastra di collegamento (5) mediante i bulloni
M12x65 e dadi autobloccanti M12. Serrare nel seguente ordine, alle
coppie di serraggio indicate in tabella. Fissare se presente i pannelli di
copertura situati sotto il paraurti.

Per le operazioni di manovra del dispositivo estraibile si consultare il
Istruzioni
N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

INSTRUKCJA MONTAZ:

Przed rozpoczgciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamio-
nowa, zeby ustalié, ktéry z szablonéw znajdujgcych sie w intrukcji

© 417870/30-11-2010/10



9/010¢-11-0€/048L1Y @

‘usbuniquy "usplam uynebule O pun g ‘v J18yooT alp ul (Bneziye4 wep
Jolun syeJaq) uagnelyosuswyeY-0LA g 9P pun uagnelyoS-0SX8IA
alp wapul ‘uabuuque Bunyyouionlabueyuy Jop ue (g) ayoseT ayull aiq ‘&

‘uspJom JopUSMIBA
UJONINA pun |ge uaqiayosbajiaiun aip Wapul ‘usyaipnzisa) ayose aip
auyo ‘usbuuquy ‘uspiam pyniebule O pun y J8yooT alp ul (Bneziye4
wiap Jajun syaiaq) QLN Usgnelyosuswyey g aip pun uaqneyos-0Sxsin
alp waepul ‘usbuuque Bunyyoulonlebueyuy Jop (g) ayose 81yoal aiq ‘g

"U8Y08]S 8qnelyds aIp jne sne sbnaziye Sep JUOILBPIOA JOp UOA (W
6 9421() 8S|NYzueISI J8p JNe pun usIYNUI® PUBA\ USIeluly J8p ue g
U007 199 120 8IN 9q18yosBajaluN Jaule JW agNeIYdS-0SX8IN SUSIA 910 2

‘uabisajaq Juswowyaiq usu
-agababue ajjoge] Jap ul wap U "usziesle g g\ uaqieyosbajiaiun
€ pun uagneIydS-0SX8IN € yoinp asalg '1B1ouaq Jysaw 1ydolu UspIom
9IS "UBUISHUS UIBYOQT-Y Usp ue sBnaziyeq sep puemyony Jop UOA
uagnelyos-gIN € aig "uagnesyosqge abueisgolg Jop usyans|eNIN We
uagnelyos a1 ‘usbessnelay ane|dyoapqy Jop pun abuelsgols Jep she
[leL usule gz / Bg pun |'qqy gewsn ‘| Bunpliqqy sysIS "usisnuowqe
abueisgolg Jop aussialun Jop jne usne|dyospqy aIp USPUBYIOA S|ed ‘|

"‘u9pIaM }opaIacoA Bunbiosian

-wons alp ayjos Bunyowionabueyuy Jop abejuoly Jap Jop :Bumyoy
"Isi puagabgew Bunyajuenequig J9p Ul plig SaYI[OM Ud||91SnZISa)
Bunjddnyabueyuy Jop apayejddA ] Jep pueyue isi snequig sap uuibag JoA

:ONNLITINVIOVLNOW El

‘obejane,| ap abejuow

saide 9|ndIy9A Np plog B 99AIU0D 8119 Hop abejuow ap 8o)OU BR8) |
1uiod Jed

2Inpnos ap snoo9 sep anbise|d ue sinoque so| ,swesaid Is, Joiney ,
‘JuBINQJED 9P 18 UlBl)

ap ‘enbuos|e ap saunpuod sa| Jabewwopus sed au e juediad us I9|IBA ,

6/0102-11-0€/048L11 ©

"0|N2JYSA NS 8P BPIIWPE B|Og Bl 9p UOIS

-a1d ] A ugiooes) ap owixew osad |9 ejed OLBUOISSOUOD NS B S)NSU0) ,
‘eleynb anb

Aey anboyo-nue o unjeg ap edeo eun Aey ugioelly ap sojund so| us IS ,
"OLIBUOISBOU0D

|e 8s8)INSU09 ,0|NJJYa3A [9p, (s8)uoloeidepe (sa)enjuans (eun) eled ,

“g'N
‘sejunipe sauojoonisul se|
Jeynsuod osioaid sa ajqielnxa ejoq e| ap alejuowsap A alejuow |8 eied

‘senboyoeied |op JoLB)UI OPE| [8 US SBpEN)S SBIasel}
seoe|d se| ajusisixa Is Jell4 "e|ge) B| us opedipul ojund |8 OPUBAISSJO ‘8)
-uainbBis uspJo [o us sauoloalns se| Jejeidy "Z LN pepunbes ap seoseny
se| A GOXZ LA SO||IuIo} SO| opuesn (G) aynyous eoeld e| A (+) eloq el Jeliq 2

"senboyoeied |op [esjusd il Bl 8p O]|Iulo} ,

"GEXZLIN SO||IWIo}

"0LIN Seosen; ,

"0GX8IN SOJ|IUIO} ,

‘B|ge} B U OpEd

-Ipul ojund [ opueAIeSqo B)uaINBIS UBpPIO |9 Ue sauoloalns se| Jejaidy

"9IBUUIOISSSOUO0D SJ10A 19}NSUOD ZB|INSA ‘S|NDIYSA NP 99SLIoNe 8|N}o.

| Ins ayday)y us spiod ] 18 winwixew uonoel} ap spiod 9| 8J}BUU0D IN0d ,

"uonexiy ap swuiod so| yuswajieny

-U9AD 81AN0D8l INb JusWw|qWa-ue,p NO BWN}g 8P d8Yonood B| JeAs|ug ,

"91BUUOISSBOUOD 9| Jayns

-UOD Z9||INAA ‘©|NJIYSA 9] Ins sa|qesuadsipul suoneldepe sep/oun Inod ,

-INOHVIN3Y
“ajuiof 8o10U €] JI0A ‘BjqeyoeISp ajnjod | ap abejuowgp, abejuow 9) unod

"sooyo-aJed 8| snos seanyis
JusWwaIAN0o8l op sepenbe|d se| Jussald IS Jejuopy ‘nes|qe) 9| suep
9siuooaid 8|dnoo ne Jalieg "Z LN siuenbojgoine snolog s8| 18 G9XZ LN

SIA s8] Jues||in ud (g) enbliosle esiid ep Woddns 8| 18 (1) 8|n1od e Joxiq °

"sooyo-aed np sjejued aped B| 8p UOEXI) 8P SIA .

"GEXCHIN SIA «

"OLIN Snoso3

"0GX8IN SIA .

. nes|qe) 9| suep

s9s1uooa.d se8|dnod s JueloadsSal U 18 JUBAINS 8IPIO,| SUBP BLIBUUO|
-noq e| Ja1ieg 'sN0Jo9 so) 18 sale|d S8||opuos So| ‘GEXZ LIN SIA So| 0eAe

(1) ebejene,p sdiod 9| 18 (g) ‘(g) suoiabuo| s8] Jo1I18S SUBS 18|qUIBSSY °

‘(Juswaddeyog,p a|nueD €| 8P SNSSOP NE BqN}) dIdLIe

nesuued 8| 1@ sooyo-ased s aius (|) ebejene,p sdioo 8| Jauuonisod

'sSnoJog 1o saje|d sa|jepuo. sap apie,|
B uoJobuo| 9| Ja11es sues Joxi4 ‘B|NJIYDA 8] snos syuasaid QLA So1o|l
suoabnob sa| Ins 18 OGXGIN SIA S| NS O 18 g ‘Y SnoJ} so| ueabebus

us 8|NdIYaA 8| snos abejene,| ap (g) eyoneh uolebuol 8| 8oe|d us a8

'sno.1o9 1o | go sale|d sajjepuol sap apie,|
B uoJabuo| 9| Ja11es sues Joxi4 ‘9|NJIY9A 8] snos syuasaid QLA So1o|l
suoabnob g s8] NS 18 QGX8IN SIA S8| InS D 18 Y shol) sa| ueabebus

us 8|NdIYdA 8| snos abejane,| ap (g) Nolp uoisbuo| 8| soe|d us s

-npoJiul ‘enbjowal ep eieq Bl 8p (g) eyosiep |eisye| voeld B| JeJUo *

"0|NOJYSA [8p [BJUOI) OPE| |8 8PS8p ‘Ojjiuio} @ U (Wwe 4o
-s046) Jopelour)sip ogny [@ Jenyis A g o010 [op einye | e oiesel) |aued

[ Us $2@ g\ eueld BjapueIe BUN UOD OGXGIAl O]|IUI0} OLEeND |8 JIoNPo.U] *

“e|ge) e| ue opeolpul ound |9 eisey Jejaidy y2o ‘gIN Seu
-e|d sejopuele g A 0GX8IN SOJ|IuI0} € Jod sojiezeidwaay “Jesn B UsAjoNA
8S OU anb SO| ‘Y SOIOILIO SO| 8P BINYE B| B ‘O|NJIYSA |9p olosel) |oued
|1op 8IN SOJ|lulo} € sO| Jednndy ‘senboyoeled [ep [esjusd eI} €| 9p Ofjiu
-10] |9 Jejjuioisaq ‘gz / eg A | einbly e uod oplenoe ap euaIgNO €| ap A
sanboyoesed |ap aued eun Jeuss °| einbly e| asea ) ‘senboyoeled |ap
Jlollajul ope| |9 Us sepenyis selasel) seoe|d Se| 8lUSISIXe IS Jeluowsa(

+

anbjowai

eied ayouebua [ap aped eunbuiu usanbo) ou ugdeRUaA A 3|gnsSnNquiod
9p S0}oNPUOd SO ‘UQIDLI0[0D k| skl} anb ap asainbasy :ajuepodul eloN
-alejuow ap

BUSSAI | Ud djuajpuodsaliod einby e| Jeuiuialap ap uy |8 uod aysuebua
18p eanduosap eoejd ej anbyuaa “oney Jod aleyuow |8 JeZUBWOD Bp sAUY

'seolan) A seue|d sejepuele se| ‘GexXg LN SO||IUI0} SO| opuesn (}) [esion

-sueJ} ogny @ U0d (g) ‘(2) selesele| seoe|d se| opoy} |ap Jejaide uis Jell4

‘(edeose ap ogny |8 81q0s |esloAsuel) 0gny)

senboyoeied |8 A osesel) |aued [ anue (]) [eSIoASURI) Ogn} |8 Jenys -

'seolan) A seueld sejopuele se| opuesn ‘[elale|
eoe|d e| 0pO} |op Jejaide uis Jeluol\ "D A g ‘v SOIOILIO SO| U (OJNdIYaA
|op ofegep BA) QLN UQZewle ap So||iulo} g SO| A OGX8IAl SOJ|IUIO} SO| Op

-usionpoujul ‘enbjowal ap elieq e| ap (g) epseinbzi [eisre| eoeld e| Jell4

‘seolan) se| A | go seue|d sejopuele se| opuesn ‘[elale|
eoe|d B| 0po} |op Jejeide uls ‘Jejuoly D A 7 SOIOILIO SO| Ud (O|NdJyaA |op
oleqap eA) QLN UQZew.e ap so||iulo} g SO| A OGXSIN SO||IUIO} SO| OpPUSID

*3arV.LNOIN 3d SANOIDONYHLSNI EI

‘NAS d3A STONIHEdIN VXS ONINAITFIASONIHILNOW INN3A «

9y UIdW apasfenspjund ap ey ,sopuly 8p wo, suiaddoidonseld ulely ,

abuejsuizuaq Jo|||o aswalg‘-1ebulups| | 810q e ayyl Bubisio} Jeep ,
“yAue|6ny eypeyin 1op Ho

yenpeel) ajewisyew uap wo JabuiusAjdo Joj Jojpueylo} saiaq Heuoy
"us|iq pow

ue 18661 19xpeel} 1oAY Japals ap saulsl) [exs usbulpueyagsuboalepun ,
"10lo1010) Bd (18)Bulipuce

apanaened s||anjusns paw 9S|SpuIqIO) | USIS|PUBYIO) PEIUOY ,

MU IN3G
‘Buiupsjlon aybejpan

uap abje} uew 1aq a|bny ase| uap je abejuowap 6o abeuow pap



ohne die Lasche festzudrehen, indem die Unterlegscheiben und Mut-
tern verwendet werden.

5. Uberk__reuzrohr (1) zwischen der Riickwand und der StoBstange anset-
zen (Uberkreuzrohr Uiber dem Auspuffrohr).

6. Ohne anzuziehen die Seitenscheiben (2) und (3) mit dem Uberkreuz-
rohr (1) mit M12x35-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben und
Muttern zusammensetzen. Die Halterung in der folgenden Reihenfolge
mit dem in der Tabelle angegebenen Drehmoment anziehen:

* MB8x50-Schrauben.

* M10-Muttern.

* M12x35-Schrauben.

* Schraube des Mittelstreifens an der StoBstange.

7. Die Kugel (4) und Steckdosenplatte (5) mit M12x65 Schrauben einsch-
lieBlich und selbstsichernder M12-Muttern anbringen. Die Halterung in
der folgenden Reihenfolge mit dem in der Tabelle angegebenen
Drehmoment anziehen. Falls vorhanden die Abdeckplatten auf der
Unterseite der StoBstange wieder montieren.

Fiir die Montage und Demontage der abnehmbaren Kugel ist die
Gebrauchsanweisung zu Rate zu ziehen.
HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres

6. Montera sidoplattorna (2), (3) handfast vid tvarréret (1) med skruvarna
M12x35, planbrickor och muttrar. Momentdrag féstpunkterna enligt
tabellen i féljande ordning :

* Skruvar M8x50.

* Muttrar M10.

* Skruvar M12x35.

* Skruven for stétfangarens mittskena.

7. Montera kulan (4) och kontaktplattan (5) med skruvarna M12x65 och
sjalviasande muttrar M12. Momentdrag fastpunkterna enligt tabellen i
foliande ordning. Montera om denna finns tackplatarna fran stétdampa-
rens undersida.

Fér montering och demontering av den avtagbara kulan: se bifogad
anvisning.

OBS:

* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans bilens évriga dokument.

MONTERINGSVEJLEDNING:

For at vaelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at afleese serienum-
meret pa typepladen, for at kunne vaelge hvilket af de medsendte dia-
grammer der skal anvendes.

Obs: det tilrades at forberede tilslutning af stremforsyning, inden anhzen-
gertraekket monteres.

Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

Ig MONTERINGSANVISNINGAR :

Fére du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att kunna
beddma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall anvandas.

Obs: Vi rekommenderar att du forbereder energitillférseln innan du faster
dragkroken.

1. Avlagsna om denna finns tackplatarna fran stétdamparens undersida.
Se figur 1. Saga ut en del av stotfangarens och tackplaten enligt figur 1
och 2a / 2b. Lossa skruven for stétfangarens mittskena. Avlagsna de 3
skruvarna HM8 fran halen A i fordonets bakpanel. Dessa forfaller. Ersatt
dem med 3 skruvar HM8x50 och 3 planbrickor M8, 24. Momentdrag
enligt tabellen.

2. For in den fjarde skruven HM8x50 med en planbricka M8 024 i bakpa-
nelen vid halet B och placera distanshallaren (tjocklek 9 mm) pa skru-
ven, fran fordonets framsida.

3. Montera dragkrokens hdgra sidoplatta (3) genom att féra in skruvarna
HM8x50 och de 2 ramskruvarna M10 (sitter redan under fordonet) i
halen A och C. Montera sidoplattan handfast med planbrickor @2 och
muttrar.

4. Montera dragkrokens vanstra sidoplatta (2) genom att féra in skruvarna
HM8x50 och de 2 ramskruvarna M10 (sitter redan under fordonet) i
halen A, B och C. Montera sidoplattan handfast med planbrickor och
muttrar.

5. Placera tvarroret (1) mellan bakpanelen och stétfangaren (tvarroret Gver
avgasroret).

© 417870/30-11-2010/7

1. Demonter pa bgjle deekpladerne pa undersiden af kofangeren. Se fig. 1.
Sav et stykke ud af kofangeren og daekpladen ifolge figur 1 og 2a / 2b.
Losn bolten pa listen midt pa kofangeren. Fjern de 3 M8 bolte fra
koretojets bagpanel ved hullerne A. Disse anvendes ikke mere. Skift
dem ud med 3 M8x50 bolte og 3 planskiver M8 024. Spaend alle bolte
ifolge tabellen.

2. Monter den fjerde HM8x50 bolt med en planskive M8 @24 i bagpanelet
ved hullet B og anbring udfyldningsringen (9 mm) pa bolten, fra kereto-
jets forside.

3. Monter anhaengertraekkets hojre sidepanel (3) med HM8x50 bolte og to
karosseribolte M10 (anbragt under koretgjet) i hullerne A og C. Monter
sidepanelet - uden at forcere det - med planskiver 21, samt matrikker.

4. Monter anhaengertraekkets venstre sidepanel (2) med HM8x50 bolte og
to karosseribolte M10 (anbragt under koretgjet) i hullerne A, B og C.
Monter sidepanelet - uden at forcere det - med planskiver samt motrik-
ker.

5. Placer tveerrgret (1) imellem bagpanelet og kofangeren (tveerroret over
udstgdningsroret).

6. Monter sidepanelerne (2) og (3) - uden at forcere dem - pa tveervangen
(1) med M12x35 bolte, planskiver samt motrikker. Spaend montage-
punkterne med det rette torsionsmoment (se tabellen):

* Bolte HM8x50.
* Mgotrikker M10.
* Bolte M12x35.
* Bolten pa kofangerlisten i midten.

7. Monter kuglen (4) og kontaktpladen (5) med M12x65/21.2 bolte inklusi-
ve planskiver og selvlasende metrikker M12. Speend alle montage-
punkter med det rette torsionsmoment (se tabellen). Monter pa bagjle
deekpladerne pa undersiden af kofangeren.

© 417870/30-11-2010/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20131029121408
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Wide
     16
     Single
     -11
     280
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





